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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att partisymboler ska finnas på gemensamma val-

sedlar. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att gemensamma valsedlar skulle ha stor bety-

delse för miljön och innebära minskade utgifter för staten. 

Motivering 

Vid varje val trycks miljontals valsedlar upp åt de politiska partierna. Enligt 

gällande vallag (2005:837) ska valsedlar bland annat ha parti- och valbeteck-

ning samt uppgifter om kandidaterna. Det förekommer uppgifter vid varje val 

om att väljare har svårt att skilja på valsedlarna från olika partier. Snarlika 

namn gör att det kan vara lätt att ta fel valsedel för den som har lässvårigheter 

eller nedsatt synförmåga. För att minimera risken för detta så borde partisym-

bolen finnas ihop med partinamnet på valsedeln. 

Ytterst handlar det om att säkra demokratin och dess spelregler. Dagens 

system lider av ett demokratiskt underskott där valsedlar kan blandas sam-

man, kastas eller gömmas och det är ett slöseri med valsedlar och innebär 

även ett slitage på miljön med alla dessa transporter för att distribuera valsed-

larna. Genom att ha gemensamma valsedlar så minskar risken för valfusk i 

form av att ett partis valsedlar slängs eller göms undan. En valsedel skulle 

kunna innehålla samtliga partiers beteckning, partisymbol och kandidater. Vid 

sidan av varje partibeteckning och kandidatnamn ska det finnas utrymme för 

att kryssa för personval. Valsedlarna ska sedan finnas och tillhandahållas i 

varje vallokal. Det blir lika villkor för alla och envar samt att valhemligheten 

bevaras på ett bättre sätt än idag. För miljön innebär det enbart vinster med 

miljontals färre valsedlar som behöver tryckas upp, tusentals mil behöver inte 
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köras och miljoner valsedlar behöver inte kasseras efter valdagen. I Danmark 

har man ett system med en gemensam valsedel, liksom i länder som Belgien 

och Holland. 

Schweiz, Luxemburg och Tyskland har gemensamma valsedlar. Gemen-

samma valsedlar ger väljaren en samlad överblick över de partier som ställer 

upp i valet. 

Stockholm den 5 oktober 2011  

Carina Herrstedt (SD)  
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